
UCHWAŁA NR XXXIX/370/20222 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w  sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 poz. 1372) 
oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1376), Rada Miejska 
w Kłodzku  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/366/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie 
określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Kłodzka, wprowadza się 
następujące zmiany: § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych na cele, o których mowa w § 1 
pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 3,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości - 5,00 zł; 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 8,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: FA0B489D-8A19-42BB-AAED-632D96DF0911. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2021 poz. 

1376 t.j.), zwanej dalej „ustawą”, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 
ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Przy sporządzaniu projektu zmian do uchwały podyktowanych stworzeniem 
odpowiednich warunków do realizacji i utrzymania inwestycji telekomunikacyjnych na terenie miasta 
Kłodzko, doszło do omyłki pisarskiej i w §2 ust.1 pominięto istotny zapis co do wysokości stawki za zajęcie 
pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych  niż wymienionych w pkt 1-3 (czyli niż: 
prowadzenie robót, umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej, umieszczenie obiektów budowlanych 
i reklam w pasie dróg publicznych).  

Podjęcie uchwały zmieniającej brzmienie w §2 jest  zasadne. 
 

Id: FA0B489D-8A19-42BB-AAED-632D96DF0911. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



